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Pilotprojekter, der kan tjene til at opnå erfaringer med nye effektiviseringsinitiativer, hvis 
iværksættelse i øvrigt har hjemmel på kontoen, herunder interne projekter i Finansministeriet 
Systematiske sammenligninger af offentlige institutioners produktivitet, effektivitet og kvali- 
tet 
Omstillings-, forsøgs- og kvalitetsudviklingsprojekter, der har til formål at skabe administra- 
tive lettelser for borgere og virksomheder, herunder forenkle regler og sagsgange, udvide 
borgernes valgmuligheder mv. 
Privatiseringer af statslige virksomheder og institutioner, omdannelser af statslige virksom- 
heder og institutioner til statslige aktieselskaber, deregulering og liberalisering af infrastruktur 
samt udøvelse af statens ejerskab i aktieselskaber 
Dokumentation af effekt og output mv. ved offentlig opgaveløsning 

20. Lønrefusion mv. for nationale eksperter 
Refusionsordningen har til formål at fremme den danske repræsentation i Europa-Kommis- 

sionen. Der ydes refusion af lønudgifter mv. til ministerier, Folketinget samt Nationalbanken, der 
udsender nationale eksperter til Europa-Kommissionen. Ministerierne kan én gang om året søge 
om at få refunderet op til 50 pct. af lønudgiften mv. til udsendte medarbejdere, dog således at 
refusionsprocenten kan fastsættes lavere, såfremt de bevillingsmæssige rammer nødvendiggør 
dette. På ordningen kan også afholdes udgifter til aktiviteter og initiativer, der har til formål at 
fremme antallet af danske ansatte i EU-institutioner, særligt Europa-Kommissionen. 

De nærmere retningslinjer for den nye refusionsordning er fastsat i Finansministeriets cirku- 
lære om lønudgifter til danske embedsmænd udsendt som nationale eksperter. 

I 2008 blev der udbetalt refusioner til 33 personer. Refusionsordningen giver adgang til, at 
lønudgifter til udsendte nationale eksperter ikke medregnes inden for lønsumsloftet. 

31. Kapacitetstilpasningsreserve 
Kapacitetstilpasningsreserven skal sikre, at ØSC har et fornuftigt økonomisk grundlag, mens 

tilpasningerne til det forudsatte effektivitetsniveau gennemføres. Budgetteringen af reserven er 
foretaget på grundlag af den fastlagte implementeringsplan og vil blive reguleret, såfremt der sker 
ændringer heri. 

32. Implementeringspulje 
Puljen kan anvendes til konsulenter, it-investeringer, straksafskrivninger, uddannelse, om- 

kostninger forbundet med medarbejderændringer, standardisering af processer mv. i forbindelse 
med implementeringen af ØSC og Statens It. Puljen kan udmøntes direkte på lov om tillægsbe- 
villing til ØSC og Statens It. Puljen kan endvidere udmøntes direkte på lov om tillægsbevilling 
til øvrige institutioner, såfremt der viser sig behov for straksafskrivninger af aktiver i forbindelse 
med overdragelsen af opgaver til de to administrative servicecentre. 

40. Bedre statistikdækning af den offentlige sektor 
Formålet med bevillingen er at sikre en bedre statistikdækning af offentlige udgifter, offentlig 

beskæftigelse og offentlig produktion. Midlerne skal anvendes til at tilvejebringe et konsistent 
og detaljeret overblik over de offentlige udgifter, de producerede offentlige ydelser og den of- 
fentlige sektors effektivitet med henblik på at sikre et bedre grundlag for den overordnede ud- 
giftsstyring. 


